Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
ESTADO DE SÃO PAULO======================~~

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650 - Centro- Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

DECRETO Nº 858/2013
De 01 de outubro de 2013.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de
dotações orçamentárias, que especifica".

SILV ANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições legais, do artigo 5°, inciso III, da Lei
nº 823/2012, de 10.12.2012,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã
Paulista, um Crédito Adicional, na importância de R$ 94.430,00 (noventa e quatro mil,
quatrocentos e trinta reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

Local: 020200 Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha: 015-04.122.0042.2004.0000 Subsidio do Prefeito e Vice-Prefeito................................... 7.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 017 - 04.122.0042.2005.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependência............ 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 021 - 04.122.0042.2005.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependência............ 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020400 Administração
Ficha: 040 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração........................................... 1.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 041 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração............................................ 3.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 072 - 08.243.0082.2016.0000 Manutenção Fundo Munic. da Criança e Adolescente .......

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 309 - 08.243.0082.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar ..
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 092 - 08.244.0086.2018.0000 . Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social... ........
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 098 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social.. .........
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 102 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social.. .........
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

Ficha: 105 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social.. .
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.300,00
,j
;t

5.000,00

6.000,00

5.000,00

3.000,00

1.100,00

1 ,..,.. ... 1. l'l'll'\01'11'1 c;:.,,,',rlo

P " . M . . I d 175 reteítura umcipa e Nova Canaã Paulista
~~~~~~~~~~~~ ESTADO DE SÃO PAULO=======================~

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Ficha: 299 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde............................. 6.000,00
. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020900 Ensino
Ficha: 199 - 12.364.0122.2034.0000 Manutenção Transporte de Alunos Ensino Superior........... 5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 206 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Ensino Infantil.................................................. 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 224-12.365.0123.2037.0000 Professores e Especialistas Magistério- FUNDES.............. 1.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMl=NTÁRIO

Ficha: 242 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo............. 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021400 Estradas de Rodagem Municipal
Ficha: 270 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Municipal ........ 15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021500 Saneamento
Ficha: 277 - 17.512.0170.2046.0000 Saneamento Básico Urbano.................................................. a.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos
provenientes de redução parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020400 Administração
Ficha: 037 - 04.122.0044.1002.0000 Constr. Barracão para Instalações da Oficina do Almox.......... 7.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 038 - 04.122.0044.1003.0000 Construção de Lavador de Veículos no Almoxarifado 1.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 020700 Assistência Social
Ficha: 095 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social.. 3.100,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 096 - 08.244.0086.2018.0000 Manutenção Fundo Municipal de Assistência Social 3.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Local: 020800 Saúde
Ficha: 115 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde.................................... 30,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Local: 020900 Ensino
Ficha: 143 - 08.243.0082.2028.0000 Manutenção Merenda Escolar 5.000,00 .

3.3.90.30.00 MATl=RIAL DE CONSUMO

Ficha: 223 - 12.365.0123.2037.0000 Professores e Especialistas Magistério - FUNDES 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ficha: 245 - 27.813.0271.2041.0000 Manutenção Lazer 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021200 Habitação
Ficha: 260 - 16.482.0160.1001.0000 Construção de Casas Populares 40.300,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES

Local: 021400 Estradas de Rodagem Municipal
Ficha: 273- 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serviços de Estradas de Rodagens Municipal 28.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS Sl=RVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 021500 Saneamento
Ficha: 279-17.512.0170.2046.0000 Saneamento Básico Urbano.................................................. 4.ooo,oo

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
~~~~~~~~~~== ESTADO DE SÃO PAULO~~~~~~~~~~==

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro - Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129- CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
01 de outubro de 2013.

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

CLÁUDIA V . RIA PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

.l'